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Konsult-Bingo

Det är guldtider för seminarier och kurser. Lef G.W. 
Persson berättar att 50% av alla poliser gör annat än löser 
brott. De befinner sig på kurser och seminarier. Och 
sannerligen: Poliserna är inte de enda, de senaste åren har 
kurserna ökat öve allt Förläsarna blir allt fler och allt bättre 
estradörer. Om de är duktigare i sak vet jag inte men de blir 
allt duktigare på att prata, att agera, att levandegöra. Alla 
kanske inte har så mycket att säga, men de gör det bra. 

Jag föreläser ofta på seminarier och kurser och ibland ser 
man fantastiska nyskapande grepp. Som t.ex. när det var 
populärt med over-head-bilder - något som är nästan helt 
borta idag. Jag minns när det blev för mycket av det goda, 
när varje föreläsare hade mellan 20 och 50 overheadbilder. 
Publiken började få overheadfrossa. Då stiger SIFO-chefen 
fram för ett föredrag. Under armen bär han en packe 
overheadbilder, säkert 100 st. Åhörarna tittar med ångest 
på varandra. Chefen tar trappan upp på scenen. Plötsligt 
snubblar han och faller handlöst medan alla overheadbilder 
singlar ut över scenen. SIFO-chefen kravlar sig upp, lyfter 
en av plastbilderna från golvet och lägger den på 
overheadapparaten och slår på ljuset. På bilden står med 
stora bokstäver: HOPPSAN! 
Allt var planerat och repeterat. 
Från den dagen minskade overheadanvändandet dramatiskt 
i hela landet. 

Idag spelar man inte längre med tekniska finesser utan med 
ord. Varje föreläsare med självaktning måste införa några 
egna ord i analysen av framtiden, IT-samhället eller 
företagsomorganisationen. De nya orden marscherar in: 
flexibilitet Kvalitetssäkring, processtyrning, EQ, 
emotionell intelligens, Downsizing, outsoursing osv osv. 
Dessa ord staplas sedan på varandra i stora obegripliga 
högar som därefter kastas ut över den moderna 
seminariepubliken. 

Vi är några stycken som, för att värja oss, börjat med en ny 
intressant sysselsättning: KONSULT-BINGO. Vi trycker 
upp BINGObrickor med 5 x 5 rutor. Men i ställetför siffror 
har vi dessa konsultord: flexibilitet, Kvalitetssäkring, 
processtyrning. EO emotionell intelligens, downsizing, 
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outsourcing, psykosocial miljö, bioinformatik, strategisk 
legering, produktportfölj, globals team, kreatvt landskap, 
produktportfölj, perceptionsinriktad, osv 
När man fått fem förkyssade ord i rad reser man sig och 
ropar BINGO! 
Effekten på konsulterna är dramatisk. 
Ibland berättar vi för den som ska föreläsa att vi spelar 
KONSULTBINGO och förklara hur det går till. 
Föreläsaren bly då mycket nervös och försöker skriva om 
sitt anförande på tio minuter, något som naturligtvis inte 
lyckas. 
Jag rekommenderar Radio Uppland lyssnare att - om ni får 
möjlighet - att testa denna typ av ordbingo. Spela på er 
arbetsplats t.ex. när företagsledningen informerar om sina 
planer eller när personalchefen håller föreläsning.  
Det är förfärligt roligt och lärorikt.
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